
               БОЙОРОҠ                                                                          ПРИКАЗ 

                07.11.2025                               №293                                  07.11.2025 
 
Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 (с последующими изменениями), приказами Министерства просвещения 

Республики Башкортостан от 30 августа 2025 года № 1160 «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Республике Башкортостан в 2025-2026 

учебном году», от 28.10.2025 №1440 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», приказом Управления 

образования Администрации ГО г. Уфа РБ от 29.10.2025 № 553 «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году», приказом отдела образования Администрации Советского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан от 07.11.2025 №232 «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести в 2025-2026 учебном году муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 10 ноября по 19 декабря 2025 

года; время начала Олимпиад – 11.00 ч.; (Приложение 1). 

2. Обеспечить проведение олимпиады согласно Порядку проведения 

муниципального этапа ВсОШ в 2025-2026 учебном году в установленные сроки и в 

соответствие с требованиями к олимпиаде, выполнение нормативных документов 

Министерства просвещения Республики Башкортостан по организации и проведению 

Олимпиады с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил, утвержденных 

Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28. 

3. Ответственность за организацию и проведение муниципального этапа ВсОШ 

возложить на зам. директора по УВР Мардамшину С.В. 

4. Заместителю директора по УВР Мардамшиной С.В.: 

- направить членов жюри для проверки работ участников Олимпиады (Приложение 2); 

- обеспечить работу жюри для проверки выполненных олимпиадных работ 

обучающихся; 

- обеспечить общественное наблюдение при проведении Олимпиады (на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26.08.2022г. № 924 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ  

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

«АСКИН ҒӘЙФЕТДИН ҒӘФИӘТ УЛЫ 

ИСЕМЕНДӘГЕ СИТ ТЕЛДӘРҘЕ ТӘРӘНӘЙТЕП 

ӨЙРӘНЕҮСЕ 117-СЕ МӘКТӘП» 

МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЫ 

 ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
 

СССР-ҙың 50 йыллығы ур., 10-сы й., Өфө ҡ., 450059 

Тел.: (347) 223-23-26, факс: 223-23-26 

e-mail: sch117-ufa@mail.ru 

 

 

 
      

 

 

 

ОКПО 39993997  ОРГН 1030204603241                                                               

   ИНН/КПП 0278042420/027801001 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА №117 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ  
ИМЕНИ АСКИНА ГАЙФУТДИНА 

ГАФИЯТОВИЧА» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

50 лет СССР ул., д. 10, г.Уфа, 450059 

Тел.: (347) 223-23-26, факс: 223-23-26 

e-mail: sch117-ufa@mail.ru 



«Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиад школьников»); 

- назначить ответственных учителей за жизнь и здоровье обучающихся на период 

проведения муниципального этапа Олимпиады по предметам, сопровождающих 

обучающихся к месту проведения Олимпиады и обратно; 

5. Классным руководителям и учителям-предметникам проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения 

муниципального этапа Олимпиады, о месте и времени проведения по каждому 

общеобразовательному предмету. 

6. Заместителю директора УВР Мамлеевой И.С. разместить на информационных 

стендах и официальных сайтах нормативную документацию по организации и проведению 

Олимпиады. 

7. Обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны 

жизни и здоровья детей при проведении Олимпиады. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «Школа №117 с УИИЯ»                                                               О.В.Кабирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №293 от 07.11.2025 

 
График проведения муниципального этапа Олимпиады  

на 2025-2026 учебный год 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 



 
 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу №293 от 07.11.2025 

 

Состав экспертной комиссии муниципального этапа Олимпиады  

2024-2025 учебного года 

 

Английский язык 

1. Карлова Г. Ф., учитель английского языка МАОУ «Школа № 117 с углубленным 

изучением иностранных языков имени Аскина Гайфутдина Гафиятовича» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

 

Биология 

1. Идрисова А.М., учитель биологии МАОУ «Школа № 117 с углубленным 

изучением иностранных языков имени Аскина Гайфутдина Гафиятовича» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

 

Информатика (Робототехника) 

1. Сариева З.Ф., учитель биологии МАОУ «Школа № 117 с углубленным 

изучением иностранных языков имени Аскина Гайфутдина Гафиятовича» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

 

История 

1. Королевич О. В., учитель истории и обществознания МАОУ «Школа № 117 с 

углубленным изучением иностранных языков имени Аскина Гайфутдина Гафиятовича» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

 

Математика 

1. Мардамшина С.В., учитель математики МАОУ «Школа № 117 с углубленным 

изучением иностранных языков имени Аскина Гайфутдина Гафиятовича» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

 

ОБЗР 

1. Азнабаев А.А., учитель ОБЗР МАОУ «Школа № 117 с углубленным изучением 

иностранных языков имени Аскина Гайфутдина Гафиятовича» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

 

Обществознание, Экономика 

1. Гамильянова О. В., учитель истории и обществознания МАОУ «Школа № 117 с 

углубленным изучением иностранных языков имени Аскина Гайфутдина Гафиятовича» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

 

 

Труд (технология) 

Культура дома, дизайн и технологии 

1. Гнётова О. С., учитель технологии МАОУ «Школа № 117 с углубленным 

изучением иностранных языков имени Аскина Гайфутдина Гафиятовича» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 


